— 1—

川物协〔2024〕15 号

四川省现代物流协会等 13 家西部省（区）
市物流行业组织关于联合发布“2023—2024
年度西部物流百强企业”和“2023—2024 年

度西部物流特别贡献奖”名单的通告

各有关单位，相关企业：

为深入贯彻习近平总书记在新时代推动西部大开发座谈

会及考察西部陆海新通道时的重要讲话精神，打造西部地区

四 川 省 现 代 物 流 协 会
重 庆 市 物 流 与 供 应 链 协 会
贵 州 省 物 流 行 业 协 会
贵 州 省 物 流 与 采 购 联 合 会
云 南 省 物 流 与 采 购 联 合 会
西 藏 自 治 区 物 流 协 会
陕西省商贸物流供应链协会
甘 肃 省 物 流 行 业 协 会
宁 夏 现 代 物 流 协 会
青 海 物 流 与 采 购 联 合 会
新疆维吾尔自治区物流行业协会
内 蒙 古 物 流 协 会
广 西 物 流 与 采 购 联 合 会

文件

— 2—

物流行业的排头兵和领头羊，推动西部地区物流行业的高质

量发展。西部十二省（市）（区）13 家物流行业组织共同决

定开展 2023—2024 年度“西部物流百强企业”及“西部物流

特别贡献奖”遴选，遵循“公正、公平、透明”的原则，经

过评委会组织的筛选、初审、评选，最终认定以下企业入选

“2023—2024 年度西部物流百强企业”和“2023—2024 年度

西部物流特别贡献奖”（名单附后），特此公布。

联合评选机构：

四川省现代物流协会

重庆市物流与供应链协会

贵州省物流行业协会

贵州省物流与采购联合会

云南省物流与采购联合会

西藏自治区物流协会

陕西省商贸物流供应链协会

甘肃省物流行业协会

宁夏现代物流协会

青海物流与采购联合会

新疆维吾尔自治区物流行业协会

内蒙古物流协会

广西物流与采购联合会

— 3—

“2023—2024 年度西部物流百强企业”名单

四川蜀道物流集团有限公司

四川安吉物流集团有限公司

四川省物流产业股份有限公司

四川省交通运输集团有限责任公司

四川长虹民生物流股份有限公司

四川通宇物流有限公司

四川省巴蜀物流集团有限公司

宏图智能物流股份有限公司

四川川航物流有限公司

四川蜀物广润物流有限公司

宜宾安仕吉国际物流有限公司

中铁二局集团物资有限公司

攀枝花钢城集团汉风物流有限公司

成都积微物联集团股份有限公司

中铁快运股份有限公司成都分公司

川铁（泸州）物流有限责任公司

四川安仕吉供应链管理有限公司

中铁八局集团现代物流有限公司

东方电气集团大件物流有限公司

中外运空运有限公司成都分公司

四川雅化实业集团运输有限公司

四川新华文轩物流有限公司

四川华峰物流有限公司

四川东方物流集团有限公司

四川航天天盛装备科技有限公司

— 4—

遂宁天一投资集团有限公司

中通服供应链股份有限公司四川分公司

重庆长安民生物流股份有限公司

渝新欧（重庆）供应链管理有限公司

民生轮船股份有限公司

中国石油集团川庆钻探工程有限公司重庆运输总公司

重庆中远海运物流有限公司

重庆京邦达物流有限公司

三羊马（重庆）物流股份有限公司

重庆极兔供应链管理有限公司

重庆太平洋国际物流有限公司

重庆安吉红岩物流有限公司

重庆市汽车运输（集团）有限责任公司

中铝物流集团重庆有限公司

重庆保时达保税物流有限公司

重庆交运物流有限公司

重庆医药集团和平物流有限公司

满帮集团(贵州满帮物流科技有限公司）

贵州省物资现代物流集团有限责任公司

盘江运通物流股份有限公司

贵州山水物流有限公司

贵州贵铁物流有限公司

贵州金穗宏达物流有限公司

贵州顺丰速运有限公司

贵州极兔供应链管理有限公司

贵阳市物流有限公司

贵州丰茂物流有限公司

贵阳险峰物流有限公司

贵州省鹏程物流有限公司

— 5—

云南能投物流有限责任公司

云南锡业集团物流有限公司

云南省物流投资集团有限公司

天驰物流有限责任公司

云南交投集团现代物流有限公司

云南瑞和锦程实业股份有限公司

云南云铝物流投资有限公司

云南滇中好运物流集团有限公司

玉溪缘多民族物流有限公司

云南洲际班列物流有限责任公司

云南出版集团物流有限责任公司

云南快达航空物流有限公司

大理沧龙物流有限公司

云南驰宏国际物流有限公司

云南中货远通物流有限公司

云南通力物流集团有限公司

云南大理中运汽车贸易有限公司

云南运捷科技股份有限公司

云南理世物流有限责任公司

云南德胜物流有限公司

楚雄市兴龙物流有限责任公司

陕西医药控股集团派昂医药责任有限公司

西安自贸港建设运营有限公司

陕西卡一车物流科技有限公司

中外运物流西北有限公司

陕西建工材料设备物流集团有限公司

中铁物贸集团西安有限公司

陕西医药控股集团兴庆医药有限公司

国药控股陕西有限公司

— 6—

西安和硕物流科技有限公司

陕西黄马甲物流配送有限公司

陕西铁路物流集团有限公司

陕西华氏医药有限公司

中铁一局集团物资工贸有限公司

西安大宗智联供应链管理有限公司

西部机场集团航空物流有限公司

商洛陆港实业（集团）有限公司

陕西天士力医药物流有限公司

西安方欣食品有限公司

金川集团物流有限公司

白银有色铁路运输物流有限责任公司

兰州新区商贸物流投资集团有限公司

甘肃建投物流集团有限公司

兰州新区路港物流有限责任公司

甘肃金轮公铁联运物流园有限公司

宁夏九鼎物流科技有限责任公司

顺丰速运（宁夏）有限公司

宁夏富海物流有限公司

宁夏李旺实业发展有限公司

宁夏新华百货现代物流有限公司

宁夏港通国际物流有限公司

格尔木昆仑物流运业有限公司

西宁长丰集团物贸有限公司

九洲恒昌物流股份有限公司

新疆振坤物流股份有限公司

中通服供应链股份有限公司新疆分公司

新疆汇鼎物流有限公司

内蒙古伊顺供应链管理有限公司

— 7—

中铝物流集团内蒙古有限公司

乌海市荣晨智能物流设备有限公司

丰镇市万联易达物流科技有限公司

内蒙古北方宏利达物流有限责任公司

广西现代物流集团有限公司

广西北部湾国际港务集团有限公司

广西柳钢物流有限责任公司

广西信发物流有限公司

广西交投物流集团有限公司

广西玉驰智联科技有限公司

中外运广西有限公司

南宁云鸥物流股份有限公司

广西京东信成供应链科技有限公司

广西极兔供应链有限公司

中铝物流集团东南亚国际陆港有限公司

中国邮政速递物流股份有限公司广西壮族自治区分公司

广西玉柴物流集团有限公司

“2023—2024 年度西部物流特别贡献奖”名单

四川中邮物流有限责任公司

四川乐送物流股份有限公司

宜宾天畅物流有限责任公司

中国水利水电第五工程局有限公司物流分公司

四川广运现代物流有限公司

四川上马科技有限公司

四川诚至诚物流有限公司

沙师弟（重庆）网络科技有限公司

— 8—

重庆顺泰物流有限公司

重庆恒聚物流股份有限公司

重庆长享供应链科技有限公司

重庆大方向现代物流有限公司

重庆海牛运输有限公司

贵州现代物流产业（集团）有限责任公司

贵州黔钢联物流有限公司

贵州西南云聚物流有限公司

贵州中邮物流有限责任公司

贵阳国际陆港有限公司

贵州航空港物流产业发展有限公司

贵阳中科富创科技有限公司

贵州京邦达供应链科技有限公司

贵州茅台酒厂（集团）物流有限责任公司

西南运通公路物流有限公司

贵州冶诚物流有限公司

贵州鑫镪物流有限公司

贵州双龙飞天供应链管理有限公司

贵阳晶鑫供应链管理有限公司

云南物流产业集团有限公司

云南鲜生活冷链物流有限公司

云南福牌实业有限公司

云南玉溪荣达物流有限公司

云南省禄丰县广通联兴物流有限公司

昭通高投水运投资开发有限公司

云南云聚物流有限公司

大理市泉源商贸有限责任公司

云南金叶物流有限公司

红河州顺通物流有限公司

— 9—

云南钢友物流有限公司

西藏开投物流有限公司

西安市新龙药业有限公司

西安爱菊粮油工业集团有限公司

陕西坤源供应链集团有限公司

陕西外运国铁物流有限公司

陕西欣桥实业发展有限公司

陕西伟业医药有限公司

重庆医药集团陕西有限公司

陕西海通医药有限公司

陕西华远医药集团医药物流有限公司

陕西海川医药有限公司

中国航空工业供销西北有限公司

陕西中兵物资有限公司

甘肃海涛物流（集团）有限公司

甘肃中外运供应链有限公司

甘肃省万达物流有限责任公司

甘肃省物产集团皋兰物流园有限公司

宁夏恒通物流贸易发展有限公司

西藏白银国际物流有限公司

青海慧丰冷链物流股份有限公司

青海物产物资配送有限责任公司

青海迅达冷链物流股份有限公司

新疆华凌物流配送有限公司

内蒙古亚欧国际物流有限责任公司

广西供应链服务集团有限公司

北部湾港股份有限公司

广西北港物流有限公司

柳州桂中海迅物流股份有限公司

— 10 —

广西梧州新港铁路投资有限公司

广西金桥实业集团有限公司

广西超大运输集团有限责任公司

广西源盛仓储物流有限公司

四川省现代物流协会 重庆市物流与供应链协会

贵州省物流行业协会 贵州省物流与采购联合会

云南省物流与采购联合会 西藏自治区物流协会

陕西省商贸物流供应链协会 甘肃省物流行业协会

— 11 —

宁夏现代物流协会 青海物流与采购联合会

新疆维吾尔自治区物流行业协会 内蒙古物流协会

广西物流与采购联合会

2024 年 9 月 24 日